

Группа АКБ «Инвестторгбанк» (ПАО)
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	22	8 441 334	7 988 068
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	22	(8 715 653)	(8 895 069)
Страховые взносы в рамках программы по страхованию вкладов	22	(369 635)	(254 337)
Чистая процентная маржа		(643 954)	(1 161 338)
Оценочный резерв под кредитные убытки	9,11	(3 786 051)	(184 281)
Чистая процентная маржа после создания резерва под кредитные убытки		(4 430 005)	(1 345 619)
Комиссионные доходы	23	254 495	318 059
Комиссионные расходы	23	(71 494)	(48 759)
Обесценение по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		-	(962)
Расходы за вычетом доходов от операций с инвестициями в долговые ценные бумаги и производными финансовыми инструментами		(130 262)	(26 792)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	24	265 254	165 717
Доходы от первоначального признания средств, привлеченных от ГК «Агентство по страхованию вкладов»	18	16 138 304	12 282 010
(Создание)/восстановление резерва по обязательствам кредитного характера и судебным искам	31	(336 496)	14 280
(Создание)/восстановление прочих резервов	15	(4 701)	247 447
Обесценение объектов недвижимости		(71 252)	(89 775)
Доход на основании судебного решения		-	628 441
Прочие операционные доходы		130 745	71 747
Административные и прочие операционные расходы	25	(2 126 205)	(2 210 117)
Прибыль до налогообложения		9 618 383	10 005 677
Расходы по налогу на прибыль	26	(2 052 401)	(86 570)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		7 565 982	9 919 107
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Инвестиции в долговые ценные бумаги (ранее учитываемые как инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи):			
- Расходы за вычетом доходов за год		(224 080)	(1 753)
- Доходы за вычетом расходов/ (расходы за вычетом доходов), реклассифицированные в прибыль или убыток при выбытии или обесценении		2	(963)
Прочий совокупный убыток за год		(224 078)	(2 716)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		7 341 904	9 916 391

Примечания на страницах с 5 по 87 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.